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Jeg vil godt understrege, at i ændringsfor- 
slag nr. I -  det glæder mig, at det ikke blot 
er tiltrådt af S og regeringspartierne, der jo 
er enedes om det -  og jeg glæder mig over at 
få denne bredde i lovforslaget -  men også af 
SF -  står der, at vi skal have ens behandling 
af konventionsflygtninge og af de facto-flygt- 
ninge. Den ændring, der er sket, er for så 
vidt også, som det er påvist af hr. Ole Esper- 
sen, blevet markeret af Højkommissariatet. 
Jamen så er der ens stilling for de to grup- 
per. 

Jeg synes også, der er grund til at fremhæ- 
ve, at vi med ændringsforslag nr. 2 har fået 
gjort det helt klart, at man ikke kan sende 
nogen tilbage til et land, hvor der er risiko 
for forfølgelse i flygtningekonventionens for- 
stand. Der stod før, at det gik på det enkelte 
menneske. Nu går det på noget, der er bedre 
og bredere, nemlig at det er landet som så- 
dant, det er det sted, de skal tilbage til, hvor 
der ikke må være nogen risiko til stede. Jeg 
synes, det er afgørende, at disse ting er kom- 
met med. 

Vi er jo ved at dyrke bemærkninger til 
lovforslaget og det, der er anført i betænk- 
ningen, og derfor vil jeg godt understrege, 
hvad justitsministeren har sagt, og det er 
taget op i betænkningen: vi skal påtage os 
vor del af løsningen af det internationale 
flygtningeproblem, og vi vil benytte tiden, 
der kommer, til i bred sammenhæng, som det 
også fremgik af første behandling, at søge at 
finde frem til, hvorledes vi sammen med an- 
dre lande kan løse opgaver og bære byrder i 
fællesskab. Derfor er det tilfredsstillende, at 
der vil komme en årlig beretning til Tinget 
fra justitsministeren. 

Jeg vil understrege en ting mere, og det er, 
at der kan være behov for, at personer, der 
befinder sig i en politisk forfølgelsessituation 
og måske er uden pas og ikke har nogen mu- 
lighed for at henvende sig til deres eget lands 
myndigheder, skal have en udvidet adgang til 
at få udstedt visum, så de kan komme op til 
os og få den bedømmelse, der så vil betyde, 
at de kommer ind her i landet. 

Jeg synes også, der er grund til at under- 
strege, at den beskedne kvota, vi har påtaget 
os at tage pr. år i forhold til de almindelige 
flygtningebestemmelser, vil man søge at få 
hævet, når vi er blevet klar med den store, 
jeg kan vel godt kalde det for pukkel, vi har 
af sager, der skal afgøres. - 

Vi vil naturligt også tage op den måde, vi 
tager imod vore flygtninge på. Det skal tages 
op sammen med de organisationer herhjem- 
me, der bistår hermed, og i den forbindelse 
vil der være grund til at se på, hvordan den 
geografiske spredning af asylsøgere og flygt- 
ninge kan være på landets kommuner. Det 
vil vi tage op, det er givet, det skal drøftes, 
og det er for så vidt ganske klart. 

Når dette er sagt, vil jeg sige, at jeg ind- 
stiller forslaget, som det er med de ændrings- 
forslag, der er kommet, til vedtagelse. Efter 
forslaget, som det er med de ændringsfor- 
slag, der er, er vi i overensstemmelse med de 
forpligtelser, Danmark har påtaget sig i for- 
hold til internationale organisationer. Der 
foreligger beslutninger -  det har været nævnt 
herfra -  fra UNHCR, som alene er anbefa- 
linger, og det kan da være meget godt, men 
det er faktisk afgørende, hvad vi har påtaget 
os af forpligtelser; det er bindende for os. 
Men i øvrigt må vi have lov til som andre 
lande at vurdere forholdene fra tid til anden. 

På den baggrund fastholder jeg fuldt og 
helt forslaget, som det foreligger, og henviser 
i øvrigt til de bemærkninger, der er gjort i 
betænkningen og andetsteds om, hvordan vi 
ønsker at forholdene skal være i forbindelse 
med vores udlændingelov. De, der er egentli- 
ge flygtninge, skal vi tage imod og sørge or- 
dentligt for, men vi må også have lov til at se 
på, i hvilket omfang det er overensstemmen- 
de med, hvad det danske folk kan bære i 
øvrigt af flygtninge. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Ja, så tager hr. Hagen Hagensen også det 

danske folk til indtægt. Der er ingen grænser 
for usmagelighederne i dag. 

Jeg er nødt til at sige, at det var forkert, 
når hr. Hagen Hagensen indledte sin tale 
med, at nu er vi vist ved at komme væk fra 
det, sagen handler om, og sådan noget, og vi 
bemærkede, hvordan den konservative ordfø- 
rer venligt tog socialdemokraten hr. Ole 
Espersen om skulderen og refererede: det, hr. 
Ole Espersen sagde, var jo, at vi vil modtage 
de mennesker, der er i nød. Nej, hr. Hagen 
Hagensen, det er præcis det, det her handler 
om. Det, hr. Ole Espersen sagde, var: vi vil 
fortsat modtage de mennesker, der er mest i 
nød. 


